

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	1		2,130.00
SIERRA CALADORA	1	2,130.00	2,130.00
TOTAL CUENTA: 1232.01			2,130.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	2,714		6,800,904.21
COMPUTADORA PORTATIL***	1	10,400.00	10,400.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	3	11,317.99	33,953.97
COMPUTADORA PENTIUM IV	2	4,600.00	9,200.00
SCANER	1	8,845.00	8,845.00
MONITOR	1	2,245.00	2,245.00
MONITOR	52	2,000.00	104,000.00
CPU	48	4,055.00	194,640.00
UPS	1	1,642.07	1,642.07
CAÑONERA	53	5,877.82	311,524.46
CAÑONERA	2	729.00	1,458.00
CAÑONERA	4	7,000.00	28,000.00
CAÑONERA	1	6,009.50	6,009.50
COMPUTADORA PENTIUM III	1	6,500.00	6,500.00
COMPUTADORA PENTIUM III	1	7,860.40	7,860.40
COMPUTADORA PORTATIL***	12	9,407.60	112,891.20
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	13,374.45	13,374.45
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	6,770.00	6,770.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,150.00	6,150.00
QUEMADORA DE CDS	1	310.86	310.86
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,009.80	1,009.80
REGULADOR DE VOLTAJE	2	1,329.12	2,658.24
SCANER	1	5,386.57	5,386.57
CPU	230	6,409.00	1,474,070.00
UPS	478	335.37	160,306.86
UPS	1	430.00	430.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TECLADO	140	100.00	14,000.00
TECLADO	13	120.00	1,560.00
TECLADO	48	150.00	7,200.00
COMPUTADORA PENTIUM III	1	7,865.90	7,865.90
COMPUTADORA PENTIUM III	1	7,022.95	7,022.95
COMPUTADORA PENTIUM III	2	7,649.82	15,299.64
COMPUTADORA PENTIUM III	1	12,903.19	12,903.19
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	10,510.00	10,510.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	3	9,877.08	29,631.24
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	8,500.00	8,500.00
MONITOR	13	1,710.00	22,230.00
CPU	13	8,093.10	105,210.30
UPS	1	344.00	344.00
UPS	5	345.00	1,725.00
UPS	3	1,985.00	5,955.00
UPS	1	475.00	475.00
UPS	75	396.00	29,700.00
SCANER	1	14,001.00	14,001.00
COMPUTADORA PORTATIL***	2	7,500.00	15,000.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	252.35	252.35
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	3,690.00	3,690.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO	4	8,409.00	33,636.00
MONITOR	5	995.00	4,975.00
CPU	1	5,759.00	5,759.00
CPU	5	3,200.00	16,000.00
CPU	38	4,000.00	152,000.00
UPS	3	1,097.08	3,291.24
UPS	2	1,000.00	2,000.00
UPS	2	729.00	1,458.00
TECLADO	13	192.50	2,502.50
MOUSE	48	95.00	4,560.00
CAÑONERA	1	6,210.00	6,210.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	9,000.00	9,000.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	19,990.40	19,990.40
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	11,468.85	11,468.85
COMPUTADORA PENTIUM IV	12	8,586.12	103,033.44
COMPUTADORA PENTIUM IV	256	8,409.00	2,152,704.00
COMPUTADORA PORTATIL	12	6,944.00	83,328.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
MONITOR	2	1,000.00	2,000.00
MONITOR	230	1,600.00	368,000.00
MONITOR	38	1,521.00	57,798.00
MONITOR	1	1,100.00	1,100.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	48	1,373.55	65,930.40
UPS	2	1,720.23	3,440.46
MOUSE	201	100.00	20,100.00
COMPUTADORA PENTIUM III	1	7,022.96	7,022.96
COMPUTADORA PENTIUM III	2	15,988.30	31,976.60
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,192.25	1,192.25
MONITOR	3	1,540.00	4,620.00
MONITOR	13	1,418.00	18,434.00
CPU	1	4,050.00	4,050.00
CPU	1	2,680.00	2,680.00
CPU	13	6,180.00	80,340.00
UPS	1	2,450.26	2,450.26
UPS	1	375.00	375.00
UPS	1	1,350.00	1,350.00
UPS	3	600.00	1,800.00
TECLADO	320	300.00	96,000.00
MOUSE	6	50.00	300.00
CAÑONERA	52	4,755.69	247,295.88
CAÑONERA	2	6,089.73	12,179.46
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	5,985.00	5,985.00
CPU	52	3,521.00	183,092.00
CPU	3	3,460.00	10,380.00
UPS	1	11,468.85	11,468.85
UPS	22	990.00	21,780.00
UPS	24	91.94	2,206.56
CAÑONERA	2	8,172.92	16,345.84

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PENTIUM III	1	7,850.00	7,850.00
COMPUTADORA PENTIUM III	1	6,300.00	6,300.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	5,870.00	5,870.00
REGULADOR DE VOLTAJE	2	1,307.02	2,614.04
UPS	1	5,409.81	5,409.81
UPS	1	3,640.00	3,640.00
UPS	5	5,877.82	29,389.10
UPS	1	605.00	605.00
TECLADO	3	200.00	600.00
MOUSE	14	92.40	1,293.60
COMPUTADORA PENTIUM III	2	7,649.83	15,299.66
SERVIDOR	1	4,594.33	4,594.33
MAQUINAS IMPRESORAS	152		214,579.82
IMPRESORA	1	1,790.00	1,790.00
IMPRESORA	1	8,175.00	8,175.00
IMPRESORA	2	3,870.52	7,741.04
IMPRESORA	15	727.36	10,910.40
IMPRESORA	1	1,550.00	1,550.00
IMPRESORA	2	400.00	800.00
IMPRESORA	1	5,085.00	5,085.00
IMPRESORA	1	525.00	525.00
IMPRESORA	12	675.00	8,100.00
IMPRESORA	1	5,850.00	5,850.00
IMPRESORA	1	500.00	500.00
IMPRESORA	1	725.00	725.00
IMPRESORA	2	4,317.50	8,635.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	2	1,008.16	2,016.32
IMPRESORA	3	3,524.82	10,574.46
IMPRESORA CANON	1	1,500.00	1,500.00
IMPRESORA	1	1,810.00	1,810.00
IMPRESORA	1	7,394.34	7,394.34
IMPRESORA	1	2,300.16	2,300.16
IMPRESORA	1	4,000.00	4,000.00
IMPRESORA	2	800.00	1,600.00
IMPRESORA CANON	1	1,000.00	1,000.00
IMPRESORA	1	2,500.00	2,500.00
IMPRESORA	1	13,057.13	13,057.13
IMPRESORA	1	2,048.25	2,048.25
IMPRESORA	1	12,360.00	12,360.00
IMPRESORA	1	1,890.00	1,890.00
IMPRESORA	1	1,650.00	1,650.00
IMPRESORA	1	10,001.01	10,001.01
IMPRESORA	5	350.00	1,750.00
IMPRESORA	1	1,325.00	1,325.00
IMPRESORA	2	3,345.00	6,690.00
IMPRESORA CANON	1	1,320.00	1,320.00
IMPRESORA	80	729.00	58,320.00
IMPRESORA	1	8,486.71	8,486.71
IMPRESORA	1	600.00	600.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	28		12,069.58
PODIUM DE MADERA	1	1,000.00	1,000.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	3	5.00	15.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TABLERO DE MADERA	4	725.24	2,900.96
LIBRERA DE MADERA.	1	1,500.00	1,500.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	2	50.00	100.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIAL.	1	28.12	28.12
LIBRERA DE MADERA.	1	27.00	27.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIAL.	3	300.00	900.00
CATEDRA DE MADERA CON CORCHO	1	10.50	10.50
SILLA DE MADERA	8	3.50	28.00
AMUEBLADO DE SALA	1	4,960.00	4,960.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	2	300.00	600.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	151		160,840.10
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	750.00	750.00
ESTANTE DE METAL	10	1,497.00	14,970.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	24	1,200.00	28,800.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	15	1,650.00	24,750.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS CUERPOS	4	631.18	2,524.72
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	9	587.00	5,283.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	2	726.42	1,452.84
LIBRERA DE METAL.	1	1,350.00	1,350.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	2	371.41	742.82
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	1	371.00	371.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	1	700.00	700.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,250.00	1,250.00
ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS CON MARCOS Y RIEL TELESCOPICO	2	1,042.50	2,085.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.	1	750.00	750.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	10	1,700.00	17,000.00
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS	1	791.63	791.63
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	6	321.00	1,926.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	2	150.00	300.00
LIBRERA DE METAL.	1	667.50	667.50
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	1,500.00	1,500.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	10	1,400.00	14,000.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	5	1,800.00	9,000.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	3	593.28	1,779.84
ARMARIO DE METAL.	1	1,500.00	1,500.00
LIBRERA DE METAL.	10	700.00	7,000.00
ESTANTERIA DE METAL	3	1,225.00	3,675.00
PAPELERAS DE METAL	6	16.05	96.30
ARMARIO DE METAL.	1	1,700.00	1,700.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	587.00	587.00
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 3 ENTREPAÑOS LAMINA 0.70 MM CON PUERTAS DE METAL CON LLAVE.	5	758.99	3,794.95
LIBRERA DE METAL.	2	1,800.00	3,600.00
PAPELERAS DE METAL	2	110.00	220.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	17.50	17.50
ESTANTE DE METAL	2	1,040.00	2,080.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	150.00	150.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	1,225.00	3,675.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	26		64,439.84

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS	1	829.25	829.25
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	37,900.54	37,900.54
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	2	1,600.00	3,200.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	92.55	92.55
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	235.00	235.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	450.00	900.00
CALCULADORA MANUAL	3	45.00	135.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	2,696.40	2,696.40
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	615.00	615.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	1,100.00	1,100.00
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	64.68	64.68
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	170.00	170.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	3,775.00	3,775.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	2	469.99	939.98
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS	5	1,898.99	9,494.95
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	292.50	292.50
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS	1	1,998.99	1,998.99
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	269		234,294.42
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	16	549.90	8,798.40
MESA DE METAL PARA SALA DE CONFERENCIA	1	1,354.99	1,354.99
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	598.99	598.99
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	5	858.00	4,290.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	5	1,025.00	5,125.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	10	1,500.00	15,000.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	598.99	598.99

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	598.99	598.99
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	6	203.30	1,219.80
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,000.00	1,000.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	8	656.24	5,249.92
MESA DE METAL PEQUEÑA	3	1,289.04	3,867.12
MESA DE METAL PEQUEÑA	2	325.00	650.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	2	700.00	1,400.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	10	375.00	3,750.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	7	571.43	4,000.01
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	8	281.25	2,250.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	2	825.00	1,650.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,375.00	2,375.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	22	1,159.00	25,498.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,025.00	1,025.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	149.80	149.80
SILLA METALICA	4	375.00	1,500.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	15	1,375.45	20,631.75
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	1	1,450.00	1,450.00
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	6.35	6.35
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	495.00	495.00
SILLA OPERATIVA GIRATORIA	3	733.51	2,200.53
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	587.50	1,175.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	2,000.00	2,000.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	4	598.99	2,395.96
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	4	500.00	2,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA METALICA	8	245.00	1,960.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	375.00	375.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	3	272.85	818.55
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	5	1,316.40	6,582.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	5	1,375.00	6,875.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	845.30	1,690.60
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	15	624.50	9,367.50
MESA DE METAL PARA SALA DE CONFERENCIA	1	1,250.00	1,250.00
MESA DE METAL GRANDE	7	2,142.00	14,994.00
SILLA METALICA	8	495.00	3,960.00
SILLA METALICA	8	53.50	428.00
ESCRITORIO TIPO PRESIDENTE, PATAS CROMADAS TABLERO DE FORMICA 76X36 7 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	1	1,096.99	1,096.99
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16 LAMINA 0.70	5	96.30	481.50
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	3	845.30	2,535.90
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	975.00	1,950.00
BANCA DE ESPERA DE ASIENTO CORRIDO CON RESPALDO DE 4 PERSONAS CON PATAS CROMADAS	2	1,500.00	3,000.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	422.65	845.30
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,500.00	2,500.00
ESCRITORIO ESTRUCTURA DE METAL CON 5 GAVETAS	1	967.50	967.50
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	375.00	375.00
ESCRITORIO MODULAR DE METAL.	1	3,400.00	3,400.00
SILLA METALICA	4	1,075.00	4,300.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	2	450.99	901.98
MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE DE FORMICA	1	922.50	922.50

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	24	1,325.00	31,800.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	1,600.00	3,200.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	425.00	425.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	1,595.00	1,595.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	425.00	425.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	1	967.50	967.50
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	75		41,678.00
VENTILADOR DE PISO	34	600.00	20,400.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	4	159.90	639.60
VENTILADOR DE PEDESTAL	13	650.00	8,450.00
VENTILADOR DE MESA	5	199.90	999.50
VENTILADOR DE PISO	5	500.00	2,500.00
ENFRIADOR ELECTRICO DE METAL	1	1,799.00	1,799.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	4	450.00	1,800.00
VENTILADOR DE PISO	7	650.00	4,550.00
CAJA DE SEGURIDAD	2	269.95	539.90
TOTAL CUENTA: 1232.03			7,528,805.97

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	4		1,500.00
ROTAFOLIO	2	300.00	600.00
ROTAFOLIO	2	450.00	900.00
EQUIPOS DE AUDIO	16		19,014.00
MICROFONO	1	488.00	488.00
BOCINAS	1	240.00	240.00
AMPLIFICADORA	1	866.00	866.00
RADIO RECEPTOR	1	1,520.00	1,520.00
BOCINAS	2	2,645.00	5,290.00
AMPLIFICADORA	1	1,400.00	1,400.00
BOCINAS	2	2,635.00	5,270.00
RADIO GRABADORA	1	150.00	150.00
ALTOPARLANTE	1	240.00	240.00
MICROFONO	4	350.00	1,400.00
MICROFONO INALAMBRICO	1	2,150.00	2,150.00
EQUIPOS DE TELEVISION	55		102,331.00
TELEVISOR	12	3,295.00	39,540.00
VIDEOGRABADORA	11	860.00	9,460.00
TELEVISOR	11	2,265.00	24,915.00
DVD	6	455.00	2,730.00
TELEVISOR	1	2,100.00	2,100.00
VIDEOGRABADORA	10	1,095.00	10,950.00
TELEVISOR	4	3,159.00	12,636.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	6		11,922.85
CAMARA FOTOGRAFICA	1	1,550.00	1,550.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	2,081.00	2,081.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMARA DE VIDEO	1	878.90	878.90
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	1,550.00	1,550.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,632.95	2,632.95
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	3,230.00	3,230.00
EQUIPOS MUSICALES	10		13,740.00
CENCERRO	2	325.00	650.00
SAXOFON TENOR	1	3,900.00	3,900.00
PEDESTAL	4	225.00	900.00
SAXOFON ALTO	1	3,590.00	3,590.00
TROMBON	1	3,450.00	3,450.00
CLARINETE	1	1,250.00	1,250.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			148,507.85

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	36		574,158.38
MOTOCICLETA	3	17,930.00	53,790.00
MOTOCICLETA	16	24,365.25	389,844.00
MOTOCICLETA	1	9,700.00	9,700.00
MOTOCICLETA	1	4,000.00	4,000.00
MOTOCICLETA MODELO TS185 MOTOR 2 TIEMPOS	9	6,113.82	55,024.38
MOTOCICLETA	5	10,600.00	53,000.00
MOTOCICLETA	1	8,800.00	8,800.00
VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	2		117,911.32
CAMIONETA	1	76,061.32	76,061.32
CAMIONETA	1	41,850.00	41,850.00
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	3		372,857.18
PICK-UPS	1	160,598.74	160,598.74
PICK-UPS	1	82,428.44	82,428.44
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			1,064,926.88

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	5		21,094.19
PLANTA TELEFONICA	1	16,000.00	16,000.00
TELEFONO CELULAR.	1	799.00	799.00
APARATO TELE FAX.	1	1,083.90	1,083.90
TELEFONO CELULAR.	1	450.00	450.00
APARATO TELE FAX.	1	2,761.29	2,761.29
EQUIPO DE RADIO	1		6,000.00
EQUIPO DE RADIO	1	6,000.00	6,000.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			27,094.19

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	13		22,269.00
PROCESADOR DE ALIMENTOS	1	409.00	409.00
REFRIGERADORA	1	700.00	700.00
LICUADORA	1	599.00	599.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	3,000.00	3,000.00
HORNO	1	364.00	364.00
ESTUFA ELECTRICA	1	215.00	215.00
HORNO	1	10,800.00	10,800.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	3	1,500.00	4,500.00
HORNO MICROHONDAS	1	994.00	994.00
OLLA DE PRESION	1	319.00	319.00
OLLA DE PRESION	1	369.00	369.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	19		22,951.30
PRENSA BANCO DE HIERRO	2	780.00	1,560.00
PISTOLA PARA CLAVOS	1	740.00	740.00
SOLDADORA ELECTRICA	2	1,495.00	2,990.00
ESMERIL	2	595.00	1,190.00
BOTE	6	16.05	96.30
SIERRA DE BANCO	1	7,910.00	7,910.00
CORTADORA DE TUBERIAS	1	1,095.00	1,095.00
EQUIPO DE SOLDADURA	1	2,715.00	2,715.00
PRENSA BANCO DE HIERRO	2	690.00	1,380.00
MAQUINA PODADORA	1	3,275.00	3,275.00
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION	7		8,272.00
BARRENO	1	600.00	600.00
BARRENO	1	2,795.00	2,795.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BARRENO	3	695.00	2,085.00
BARRENO	2	1,396.00	2,792.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	2		7,100.00
REFRIGERADORA	1	6,900.00	6,900.00
LICUADORAS	1	200.00	200.00
OTROS EQUIPOS	46		60,489.00
PRENSA SARGENTO DE BANCO	1	780.00	780.00
PULIDORA	2	1,090.00	2,180.00
KIT DE HERRAMIENTAS PARA COMPUTADORA	1	290.00	290.00
ROUTER	1	1,240.00	1,240.00
RACHT	1	140.00	140.00
SECADOR METALICO	10	445.00	4,450.00
PULIDORA	1	695.00	695.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	6	2,000.00	12,000.00
GARLOPA	2	635.00	1,270.00
GARLOPA	2	495.00	990.00
TALADRO	1	600.00	600.00
CEPILLO	1	7,990.00	7,990.00
ESMERILADORA	2	595.00	1,190.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	2,000.00	6,000.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	5	1,050.00	5,250.00
LIJADORA	1	980.00	980.00
GARLOPA	1	920.00	920.00
COMPRESOR ELECTRICO	2	1,787.00	3,574.00
RELOJ DE TIEMPO	1	4,150.00	4,150.00
RELOJ DE TIEMPO	1	4,450.00	4,450.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-317-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE PETEN	30/09/2011
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ASPIRADORA	1	1,350.00	1,350.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			121,081.30
TOTAL ==>	3,641		8,892,546.19

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA